山东省建筑业协会文件
鲁建协〔2010〕5号

关于举办第三期建筑业企业职业经理人及

高级职业经理人培训班的通知

各市建筑业协会（联合会），各有关单位：

为贯彻中国建筑业协会制定的《建筑业企业职业经理人评价与资质认证组织管理办法》，我省于2007年和2008年举办了两期建筑企业高级职业经理人培训班，取得了很好的效果。根据施工企业的要求，经研究决定于今年8月上旬举办全省第三期建筑企业职业经理人及高级职业经理人培训与资质认证班，现将有关事项通知如下：

一、培训与认证对象

（一）职业经理人认证申报条件：

1、在学历、职称与工作经历方面具备下列条件之一：

（1）具有中级及以上专业技术职称（国家人事部门认可的职称证书）。

（2）取得中等专业学历，从事建筑企业管理工作满12年。

（3）取得大学专科学历，从事建筑企业经营管理工作满10年；

（4）取得大学本科及以上学历，从事建筑企业经营管理工作满8年。取得研究生学历者，研究生就学时间可视为工作年限。

2、在任职及从业经历方面具备下列条件之一：

（1）在具有建筑企业资质的企业的有关部门或组织担任领导职务。

（2）在具有二级建筑企业资质的企业中主持或负责某项业务工作。

（3）取得建设部原颁发的一级项目经理资质证书、一级注册建造师或中国建筑业协会颁发的C级以上项目经理证书的项目经理。

（二）高级职业经理人认证申报条件：

1、在学历、职称与工作经历方面具备下列条件之一：
（1）具有高级专业技术职称。

（2）取得大学专科学历，从事建筑企业经营管理工作满12年且具有中级以上专业技术职称。

（3）取得大学本科及以上学历，从事建筑企业经营管理工作满10年且具有中级以上专业技术职称。取得研究生学历者，研究生就学时间可视为工作年限。

（4）获得中国建筑业协会颁发的“全国优秀项目经理”称号或B级以上《建设工程项目经理岗位职业资质证书》的项目经理。

2、在任职及从业经历方面具备下列条件之一：

（1）在具有特级资质建筑企业任经营管理部门领导职务及以上，或在该企业下一级组织担任领导职务。

（2）在具有一级资质建筑企业任经营管理部门正职领导职务及以上，或在该企业下一级组织担任正职职务的领导。

（3）在具有二级资质建筑企业担任企业正职职务的领导。

（4）取得建筑企业职业经理人资质认证书满5年者。
（三）在企业经营与项目管理活动中，具备以下条件的特殊贡献人才，可以破格晋升为高级职业经理人。
1、获得国家级重大技术创新科技奖者（获得国家级工法及省部级以上科技奖前三名）；

2、主持企业全面领导工作或担任某一大型工程的项目经理、经营管理业绩突出、对社会有重大贡献、获得“国际杰出项目经理”称号；

3、获得省部级以上劳动模范或优秀企业家等光荣称号。

（四）职业经理人、高级职业经理人的申报人员，须在近5年从业经历中无违法行为和重大质量安全事故（国务院最新颁布自2007年6月1日执行的《生产安全事故报告和调查处理条例》四个等级中,发生‘一般事故’的直接责任人）以及违背职业道德与个人信用等方面的不良纪录。
二、培训学习内容

１、本次培训班特别邀请具有较高理论研究水平与丰富实践经验的大专院校及大型企业的知名专家、教授进行授课;

    2、授课内容: 全国建筑企业职业经理人应具备的基本知识及素质要求、建筑业市场与项目管理发展动态、工程总承包与项目管理实务、工程总承包与项目管理知识体系。

三、培训时间及地点

培训时间：2010年8月1日报到，2日—4日学习。
报名地点：山东省法官学院6号楼（济南市山大南路5号）
乘车路线：1、在济南火车站乘3路公交车到解放桥下车，换乘37路车至益寿路下车，从山大南路向东走250米路北即到法官学院。
 2、从火车站乘坐18路车到山师大学下车，换乘75路或110路车至益寿路下车，从山大南路向东走250米路北即到法官学院。
 3、从济南汽车总站乘坐5路车到解放桥下车，换乘37路车至益寿路下车，从山大南路向东走250米路北即到法官学院。
四、培训与认证费

职业经理人每人1800元，高级职业经理人每人2000元（包括培训费1000元，认证费职业经理人600元，高级职业经理人800元，教材及学习资料费200元），参训学员食宿统一安排，费用自理。

住宿费用：两人标准间100元/人天；

就餐费用：75元/人天，早15元，午、晚各30元。
五、颁发证书

培训班结业经考核合格人员同时颁发《建筑企业职业经理人资质认证培训证书》，以其作为申报建筑企业职业经理人和高级职业经理人资质的重要依据。

六、报到时须提交的材料

1、近期免冠一寸照片三张
2、《建筑企业职业经理人评价与资质认证申报登记表》，此表格可从中国工程项目管理网（www.cpmchina.com）首页左侧的“下载专区”下载或从山东省建筑业信息网（www.sdjgj.gov.cn）的“社团工作”里下载，请报名参训人员认真填写，并交人事关系所在企业初审并在相应栏目中盖章。

3、身份证复印件；

4、最新学历证书、职称证书、任职证书或项目经理证书复印件；

5、职业经理人培训合格证书复印件（培训完取得证书后将复印件交会务组）；

6、从业单位营业执照和资质证书复印件,加盖推荐单位公章。

七、其他

请各市协会按照分配名额提前将培训人员报名回执以传真或邮件形式于7月28日前报我会秘书处。
山东建筑业协会联系人：姜晓燕、王明
电  话：0531—86195356
传  真：0531—86071176
邮　箱：sdjx777@sina.com
法官学院联系人：姜婷
电  话：0531—86323610、13064007979
附件：1、《建筑企业职业经理人评价与资质认证申报登记表》

2、建筑企业职业经理人及高级职业经理人培训与资质认证班报名回执
[image: image1.jpg]

二〇一〇年七月十九日
附件1：

建筑企业职业经理人评价与资质认证申报登记表
姓    名

工作单位

职    务

申报等级

建筑企业职业经理人评价与资质认证指导委员会办公室

	姓    名

	性别

	出生日期

	照

片

	民    族

	籍贯

	政治面貌

	最高学历

	学位

	专    业

	职    称

	工作单位

	职    务

	从事管理工作年限

	现任职务年限

	身份证号

	联系方式
	电话：              传真：           手机：

	通讯地址

	邮   编

	企 业 联
系    人

	电话：

手机：
	E-mail

	从业企业信息
	企 业 性 质

	所属行业

	上级主管部门

	企业资质等级

	注册机关

	学

习

经

历
	起止时间
	院 校 及 专 业
	职   务

	从事经营管理工作简历
	起止时间
	工  作  单  位
	职  务

	工作业绩自我评定（包括思想品德、专业水平、工作能力、技术成果和管理业绩等，不少于1000字，可另附页）

	 从业单位对申报人员职业道德、素养
 和能力的综合评价情况（注：请在相应的空栏内

打√）
	从业单位对申报人员的工作业绩，包括从事管理工作经历，近三年完成工作（岗位）指标等情况的评价

	评    价

内     容
	A

优
秀
	B

良
好
	C

合
格
	D

待

提

高

	职

业

道

德
	敬     业

	守     法

	诚     信

	正     派

	职

业

素

养
	坚     定

	创     新

	激     情

	团     结

	实     干

	健     康

	职

业

能

力
	战略规划能力

	市场开拓能力

	经营决策能力

	团队领导能力

	危机应变能力

	协调沟通能力

	选人用人能力

	学习创新能力

	申报资质等级

	高级职业经理人□        职业经理人□

	所在单位

推荐意见
	（ 盖 章 ）

       年   月   日

	各省、自治区

直辖市建筑业

协会 ，行业

建设协会审核

意     见

	  （ 盖 章 ）
                     年   月   日

	建筑企业职业

经理人评价与

资质认证委员

会批准意见
	（ 盖 章 ）

年   月   日

注：此表可复印
附件2：

建筑企业职业经理人及高级职业经理人培训与资质认证班

报　名　回　执

	单位名称

	邮编

	通讯地址

	传真

	联系电话

	E-mail

	参训人员

	姓名
	性别
	职务
	联系电话
（手机）
	是否住宿
（单人住或合住）

PAGE
2